МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ

(семнадцатое заседание первого созыва)

От 17 марта  2021 года                     № 89
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов  Клопицкого сельского поселения от 18 декабря 2020 года № 76 «О бюджете муниципального образования Клопицкое сельское поселение    Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Совет депутатов Клопицкого сельского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

        1.  Внести в решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской области от 18 декабря 2020 года № 76   «О бюджете муниципального образования Клопицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов» следующие изменения:

       1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета   муниципального  образования  Клопицкое сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на   2021   год:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 140 356 809 рублей 49 копеек;

 общий объем расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 147 665 236 рублей 49 копеек;

 прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме  7 308 427 рублей 00 копеек».
     1.2.  Изложить пункт 2 в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на 2023 год:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме 78 389 217 рублей 10 копеек и на 2023 год  62 882 546 рублей 92 копеек;

 общий объем расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме 80 065 562 рублей 18 копеек, в том числе условно утвержденные расходы 1 803 194рублей 32 копейки и на 2023 год в сумме 62 636 285 рублей 72 копеек, в том числе условно утвержденные расходы 2 837 081рублей 20 копеек;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме 1 676 345 рублей 08 копеек  и на 2023 год в сумме  246 261 рублей 20 копеек».
      1.3. Подпункт 5 пункта 11 изложить в новой редакции «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Клопицкого  сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области: на 2021 год в сумме 5 531 898  рублей 01 копеек; на 2022 год в сумме 4 915 832,21 рублей;

 на 2023 год в сумме 2 458 567,00 рублей».

1,4 Пункт 15 изложить в следующей редакции:
 Утвердить размер индексации денежного вознаграждения (денежного

 содержания) и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, предусмотренные муниципальными правовыми актами, месячных должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностным окладам в соответствии с присвоенными классными чинами, муниципальных служащих Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в 1,04 раза с 1 марта 2021 года.

    1.5.  Пункт 17 абзац 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить расходы на обеспечение деятельности  администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение:
                 на 2021 год в сумме 13 448 929,00 рублей;

                 на 2022 год в сумме 13 642 802,86 рублей;

                 на 2023 год в сумме 13 784 786,93 рублей.

     1.6.  Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Клопицкое сельское поселение Волосовского  муниципального  района Ленинградской области на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
      1.7  Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Клопицкое сельское поселение Волосовского  муниципального  района Ленинградской области на плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
      1.8  Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского  муниципального  района Ленинградской области на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
        1.9  Приложение 4 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 - 2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
        1.10 Приложение 5 «Объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в  2021 году» изложить в новой редакции (прилагается).
        1.11 Приложение 6 «Объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 - 2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
       1.12 Приложение № 7 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции (прилагается).

       1.13  Приложение 9 «Распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
       1.14  Приложение 10 «Распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района на 2022-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
       1.15 Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
       1.16 Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
        1.17 Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам   бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).
         1.18 Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам   бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Клопицкого сельского поселения в сети Интернет. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Муниципального образования

Клопицкое сельское поселение                                            Т.В.Комарова